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19. marts 2009                     
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Danmarks Nationalbanks Jubilæumsfond 

BEVILLINGER I 2008 

Danmarks Nationalbanks Jubilæumsfond uddelte i 2008 i alt 4,9 
mio.kr. fordelt på 189 bevillinger inden for områderne arkitektur, de-
sign, kunsthåndværk, musik, scenekunst mv. Fonden behandlede i alt 
1.026 ansøgninger i 2008.  

NYT MEDLEM AF FONDENS STYRELSE FRA 1. APRIL 2009  

Nationalbankens bestyrelse har valgt arkitekt Lene Tranberg som nyt 
medlem af fondens styrelse for en 3-årig periode fra 1. april 2009 som 
afløser for arkitekt Merete Ahnfeldt-Mollerup, hvis valgperiode udlø-
ber 31. marts 2009. Nationalbankdirektør Nils Bernstein er formand, 
og direktør Helle Bechgaard er næstformand. De øvrige medlemmer 
af styrelsen er direktør Lars Eskesen, departementschef Karoline Prien 
Kjeldsen og tekstildesigner Astrid Krogh.  

FØLGENDE STØRRE BEVILLINGER ER UDDELT I 2008: 

Hæderslegat 
Arkitekt Lene Tranberg har fået tildelt et hæderslegat på 250.000 kr. 
som en anerkendelse af hendes meget betydningsfulde kunstneriske 
virke inden for arkitektur og design både i Danmark og i udlandet. 
Hæderslegatet blev overrakt i forbindelse med åbningen af en udstil-
ling i Nationalbankens Forhal i efteråret 2008.  
 
Arkitektur, design og kunsthåndværk 
ABCFilm har fået 40.000 kr. til færdiggørelse af et filmprojekt om de-
signeren Jens H. Quistgaard og til lancering af filmen. 

 
Designerne Mathilde Aggebo og Julie Henriksen har fået et arbejdsle-
gat på 60.000 kr. til at udvikle og materialisere projektet "Tekstil optik 
på overflader i moderne byggeri". 

 
Arkitekt Camilla Nørgaard Bauer har fået 40.000 kr. til fremstilling af 
en prøveproduktion på 10 stk. af musikerstolen Oktavia. 
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BIG – Bjarke Ingels Group har fået 40.000 kr. til en udstilling i Dansk 
Arkitektur Center. 

 
Designerne Louise Campell, Ditte Hammerstrøm og Cecilie Manz har 
fået 40.000 kr. til udvikling af værker til fællesudstillingen SKALA i 
Drud & Køppe Gallery og efterfølgende på Design Miami/Basel. 

 
Det Danske Kunstindustrimuseum har fået 40.000 kr. til tekstilkunst-
ner Jette Gemzøes udvikling af nye trappeløbere til Kunstindustrimu-
seet. 

 
Fair Trade Designers, bestående af designerne Pil Bredahl, Liselotte 
Risell og Henriette Melchiorsen, har fået 40.000 kr. til pilotprojektet 
"HomeMade in China", hvor omdrejningspunktet er traditionelt et-
nisk kinesisk broderi udført i samarbejde med Bitten Høghs firma 
"Threads of Yunnan". 

 
Møbeldesigner Christian Flindt har fået et arbejdslegat på 40.000 kr. 
til udvikling af nye møbler til de sekundære rum på en arbejdsplads – 
foyeren, garderoben og receptionen – bl.a. med henblik på deltagelse 
i en dansk udstilling under temaet "Crafts is Golden" i Milano. 

 
Møbelarkitekt Tyge Axel Holm har fået 50.000 kr. til udvikling af stole 
til "The Parliament of Nature" – et bord, der skal anvendes af Uden-
rigsministeriet på FNs Klimakonference i Bella Centret i 2009. 

 
International Ceramic Research Center, Guldagergaard, har fået 
40.000 kr. til "Project Network 2008 I og II" for nyuddannede designe-
re og kunstnere fra anerkendte danske og internationale skoler samt 
til udstillinger af de færdige værker og dokumentation i form af kata-
log. 

 
Designerne Martin Larsen og Karina Nielsen Rios har fået 40.000 kr. til 
udarbejdelse af prototyper af siddemøbler i bio-komposit materiale til 
deltagelse i Biennalen for Kunsthåndværk og Design 2009 på Trap-
holt. 

 
Keramikerne Lone Skov Madsen og Turi Heisselberg Pedersen har fået 
et arbejdslegat på 40.000 kr. til konceptudvikling og udførelse af stør-
re værker under et 4 måneders ophold på Statens Værksteder for 
Kunst og Håndværk med henblik på en udstilling på Kunstindustrimu-
seet. 
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SE – Snedkernes Efterårsudstilling 2008 har fået 60.000 kr. til udstillin-
gen "Fifty/Fifty" i Rundetaarn.  

 
Tekstildesigner Helene Holm Sparwath har fået et arbejdslegat på 
40.000 kr. med henblik på opstart af eget designmærke og til en ud-
stilling på Frederikshavn Kunstmuseum. 

 
Musik og scenekunst 
Bassist Richard G. Andersson har fået 40.000 kr. til et studieophold på 
"Manhattan School of Music" i New York. 

 
Violinist Herbert Boersma har fået 40.000 kr. til et studieophold i 
Oberlin i Ohio, USA, med undervisning af professor Milan Vitek. 

 
Dansens Hus har fået 50.000 kr. til dokumentation af den moderne 
dans i Danmark. Forløbet omfatter kontakt til koreografer, indsamling 
af materiale, overspilning af forskellige typer videobånd til fremtids-
sikret digitalt medie samt registrering og arkivering. 

 
Det Kgl. Danske Musikkonservatorium har fået 166.500 kr. til gennem-
førelse af et "Messias-syng med"-projekt med deltagelse af DKDMs 
orkester, kor og sangsolister for et publikum, som er aktivt deltagen-
de i koncerten.  

 
Rytmisk Musikkonservatorium har fået 160.000 kr. til afholdelse af en 
Masterclass for vokalensembler i Danmark.  

 
Øvrige bevillinger 
Herudover er der i løbet af året givet en række mindre bevillinger in-
den for områderne arkitektur, design, kunsthåndværk, musik og sce-
nekunst. Alle disse bevillinger kan ses på Nationalbankens websted, 
www.nationalbanken.dk. 

YDERLIGERE INFORMATION 

Information om Jubilæumsfonden kan fås ved henvendelse til fondens 
sekretær, Lillian Karstensen, tlf. 33 63 60 27.  
 


